- 1 -

巢 湖 学 院
校学字〔2020〕23 号

 关于组织开展第一届就业“冬令营”

活动的通知

各学院：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

落实 2021 届全国普通高校毕业生就业创业工作网络视频会

议精神，全面提升学校就业指导工作人员业务水平，继续做

好疫情防控常态化背景下的毕业生就业工作，学校决定组织

开展就业“冬令营”活动，现将活动安排如下：

一、活动主题

指导服务同行，温暖就业之路

二、活动目的

化解新冠肺炎疫情影响，切实提高就业指导人员管理与

服务水平，强化大学生职业规划意识和择业就业能力，共同

克服时艰，化解就业难题，为实现更高质量和更充分就业而

携手奋进。

- 2 -

三、活动时间

2020年 12月 11日至 2021年 1月 10日

四、活动内容

（一）就业指导业务培训（2020年 12月 11日）

邀请安徽省大中专毕业生就业指导中心专家为全校就

业指导教师开展培训工作，主要针对就业管理系统操作、网

签手续办理等业务知识进行具体指导和演示，切实提高就业

工作业务，提升就业指导服务水平。

（二）就业创业咨询服务（2020年 12月 14日至 12月

31日）

邀请校内资深就业创业指导教师，线上线下开展就业创

业咨询服务，解答大学生常见的就业创业问题，化解职业规

划和就业发展系列难题，开展就业创业帮扶。

（三）职业生涯规划设计大赛（2020年 12月 17日至 12

月 24日）

举办“新生杯”大学生职业生涯规划设计大赛，引导大

学生科学进行自我认知、充分了解职场世界、有效确定职业

目标并合理规划发展路径，全面提升就业能力和综合素质。

（四）就业创业主题讲座（2020年 12月 22日）

邀请校外知名就业指导专家，来校围绕大学生职业规

划、就业观念、择业能力、职场适应和职场礼仪等开展主题

讲座，帮助大学生明确就业方向、坚定就业信心。

（五）“暖冬行动”网络双选会（2020年 12月 21日至

2021年 1月 10日）

- 3 -

举办冬季校园网络双选会，邀请不少于 200家用人单位

为毕业生提供高质量就业岗位，坚持送服务、送岗位，为毕

业生实现更高质量和更充分就业保驾护航。

（六）“成长在基层”报告会（2020年 12月 23日）

邀请优秀校友来校分享基层就业成长经历故事，帮助大

学生直观了解基层就业大舞台，树立正确就业观念，引导大

学生将个人发展融入国家战略和为人民服务的伟大事业中

去。

（七）发放就业创业指南（2020年 12月底）

为每位 2021 届毕业生发放《2021 届毕业生就业创业指

南》手册 1本，为毕业生送政策、送资讯、送服务，切实为

毕业生择业就业提供便利。

（八）“师生面对面”就业主题班会（2020年 12月底）

各学院党政主要负责同志应至少为毕业生上一堂就业

创业主题班会，为毕业生分析就业形势，介绍就业政策，为

毕业生顺利毕业、积极就业提供有效指导。

（九）就业创业工作表彰暨推进会（2020年 12月底）

召开全校 2020届毕业生就业创业工作表彰会暨 2021届

毕业生就业创业工作推进会，总结经验，研判形势，对做好

2021届毕业生就业创业工作进行全面动员和部署。

五、组织方式

学生工作部（处）统筹组织开展就业“冬令营”各项活

动，并提前多渠道对相关活动内容进行具体通知和布置；各

学院严格按照相关通知要求，全程提供服务与支持，做好学

- 4 -

生动员和组织工作，落实各项具体任务。

六、相关要求

（一）强化责任意识，落实相关工作

各学院要高度重视就业“冬令营”活动，根据不同年级、

不同专业学生特点，引导学生积极参加相关活动内容。在宣

传、教育、引导、服务上形成合力，带动党政管理干部、专

任教师、辅导员等全员参与，确保各项工作落到实处。

（二）聚焦重点难点，服务活动主旨

各学院研究分析当前大学生就业工作的重点难点，紧密

围绕就业“冬令营”活动目的，积极探索疫情防控常态化背

景下大学生就业工作的新思路、新方法，切实提高就业工作

的针对性和有效性。

巢湖学院

2020年 12月 13日

（此件主动公开）